
 

Delibera 35 del 09022024 Adeguamento organigramma avv sito.docx 

COMITATO DI GESTIONE 

ATC n.7 “GROSSETO SUD” 

Delibera 35 del 09/02/2024 

rif. verb. N. 02/2024 

 

REVISIONE E ADEGUAMENTO ORGANIGRAMMA 

Dei componenti il consesso risultano presenti: Presente Assente 

Annoli Cristian (designato dalla CIA) x  

Veronesi Ilario (designato da Confagricoltura) x  

Toccaceli Fabio (designato da Coldiretti) x  

Mazzuoli Gianluca (designato da FIDC Toscana) x  

Bisconti Andrea (designato da FIDC Toscana) x  

Caccio’ Alessandro (designato da ANLC) x  

Memmi Alessandro (designato dalle ass.ni di protezione ambientale) x  

Guidoni Andrea (consigliere del Comune di Grosseto) x  

Lazzeroni Emiliano (consigliere del Comune di Santa Fiora) x  

 

IL COMITATO DI GESTIONE DELL’ATC GROSSETO SUD N.7 

 

VISTA la Legge 11 febbraio 1992, n.157 recante Norme per la protezione della fauna selvatica omeoterma 

e per il prelievo venatorio; 

VISTA la L.R.T. 3/1994 di recepimento della L.157/92 e s.m.i. e richiamato il DPGR 36/2022; 

[…] 

VERIFICATO che, a seguito di quanto sopra, i tre dipendenti, rimasti in carico all’Ente, provvedevano a 

suddividersi temporaneamente ed in via emergenziale, le mansioni svolte dal dipendente dimissionario, al 

fine di non creare rallentamenti o sospensione di attività svolte; 

POSTO che nell’attuale pianta organica dell’ATC figurano due impiegati amministrativi e un solo impiegato 

tecnico; 

VALUTATA la necessità per l’ATC di dotarsi di una ulteriore unità lavorativa al fine di ricoprire mansioni 

tecniche; 

PRESO ATTO che la procedura di pubblicazione e svolgimento di una selezione pubblica, richiede un tempo 

non inferiore a due mesi; 

VERIFICATO che nella ultima selezione di personale, svoltasi nell’anno 2022, è risultato idoneo nella 

graduatoria il tecnico faunistico Andrea Olivetta, che opportunamente interpellato ha fornito la sua 

disponibilità a svolgere suddetto incarico per un tempo determinato dai tre ai sei mesi; 

CONSIDERATO che l’ATC adotta il CCNL del Commercio e Terziario; 

VALUTATO che, tenendo conto dei requisiti professionali indicati nelle declaratorie del CCNL del 

Commercio e Terziario, l’inquadramento della figura professionale sopra delineata è da individuarsi nel 4° 

livello del medesimo contratto (declaratoria: Quarto livello: lavoratori che eseguono compiti operativi … 

e relative operazioni complementari, e lavori che richiedono specifiche conoscenze tecniche comunque 

acquisite); 

PRESO ATTO che ai sensi dell’art.1 comma 5 del D.P.G.R. 36/2022, l’ATC può dotarsi di personale 

dipendente; 



 

Delibera 35 del 09022024 Adeguamento organigramma avv sito.docx 

CONSIDERATO che l’indirizzo pervenuto dalla Regione Toscana è nel senso di coordinare le attività 

tecniche ed amministrative tramite personale dipendente; 

all’unanimità dei voti  

  D E L I B E R A 

Di coprire, in maniera provvisoria, la figura professionale vacante e, segnatamente, quella di una figura 

professionale con funzioni tecniche indicate in premessa, attraverso l’assunzione di un dipendente con 

contratto a tempo determinato per un periodo massimo di 6 (sei) mesi, Part-time 25 ore settimanali, IV Livello 

CCNL del commercio e terziario, individuando il tecnico faunistico Andrea Olivetta, risultato idoneo in 

occasione della selezione dell’anno 2022, dando mandato al Presidente di provvedere in tal senso; 

Di coprire, in maniera stabile, il posto vacante e, segnatamente, quella di una figura professionale con 

funzioni tecniche indicate in premessa attraverso l’assunzione di un ulteriore dipendente con contratto a 

tempo indeterminato, tramite bando di selezione da pubblicarsi per 15 giorni sul sito dell’ATC: 

www.atc7grsud.it, secondo le seguenti indicazioni: 

- assunzione a tempo indeterminato, IV livello CCNL del Commercio e terziario, full-time; 

- requisiti: tecnico con diploma o laurea nel settore faunistico venatorio – agricolo, in possesso 

dell’abilitazione alla stima e valutazione dei danni alle produzioni agricole e relativa iscrizione 

all’Albo; 

Di dare mandato al Presidente di attivarsi immediatamente al fine della pubblicazione del bando; 

Di provvedere alla nomina della commissione giudicatrice in una prossima seduta. 

Di rendere immediatamente esecutiva, con separata votazione, la presente delibera, dato il carattere di 

necessità e urgenza.   

     Firmato all’originale 

Il Segretario                Il Presidente  

          Ilario Veronesi                           Alessandro Cacciò   

http://www.atc7grsud.it/

